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MEGHALAYA VALUE ADDED TAX IAMENDMENTI ACT,2oo8 

An 
An 

further 10 amond the Meghalaya Value Added Tax Act, 2003 

Be il enacted by the legIslature 01 tho State 01 Meghalaya on the Fitly,ninth Year 01 the 
RepublIC 01 India as loIIOY.1i-

SIIOft tlt'- and 1 (1) ThIS Act may be caned Ihe Meghalaya Value Added Tax (Amendment) Act, 
commoncomonl 2008 

(2) II shall come InlO force al once 

Arnondmont ol 2 In the Meghalaya value Added Tax Act, 2oo3(llerelnafter referred 10 as in princIpal 
Soi:tlon '1 Act) (Act No 2 of 2005), In SectIon 1 I, alter SUb-SectIon {I (c), the following fleW 

sub-seclion (10) shall be inserted, namely" 

'(10) The Government may, by nobrltatlOllllllhe OfficIal Gazette, speofy any goods 
In respect of whIch Input Tax Credit shall not be al!owed In part or in fu ll or speoly 
the class of dealer who shall not be enlrtled to input credIt In part or In full." 

Arnondment 01 3. In So(;tlon 17 of the pnnclpal Act, aller sub-sectIOn (4). the 101l0Wlng new sub­
S",,~on 17, section (4A) shall be inserted,- namely " 

(4A) · Not ...... thstandlll!iil anyth.ng contamed in trus Act, the Governmenl may, by 
not ification publish In the OffiCIal Gazelle and subject to such condlllons and 
restrictions, If any. as may be speCIfied therein, perm~ any dealer liable to pay t&~ 
on lales eHected by way of transfer of p(operty in goods (INhether as goods or in 
some other form) involved irl the executIOn 01 a works conlract. to pay at his option, 
in lie:.! c( the amount of tax payable by him under this Act. an amount by way 01 
(;omposition al the rale spe<:lfied in the said notificallOn but not e~ceedin9 lour 
percentum of Ihe total contract value of the works contract.' 

Arnondmenlol 4 In Section 40 01 the pnnc;ipal Act, in sub-section (1), lor the words ' slmple 
S",,~on 40, 

interest at the rate of two percentum per monlh from Ihe first day of the month 
neK!: the words 'slmple interesl al the ratl of two percentum per month from the 
first day olthe quarter next", shall be substItuted, 

Arnondment of 5 In Section 86 of the pnnCIpalACIlub-sectlOfl (3) and before the e~plan!ltjOl'l, the 
S~c tton 86, follOWing new proVISO shalf be inserted, namely, -

'Provided thaI where such dealer IS reqUired under any other law 10 get hIS accounts 
audIted, It shall be deemed 10 be sufficient comphance if he gets his a(;COl.mts 
audIted under such law and furnIshes an aool! report as reqUIred under .uch law 
and a further report on the form pre501bed under thIS Section WI\hon the bme specified 
under sub-.eClion (2)" 

Amendment of 6 In Sechon 106 of the prinCIpal Act, the words 'NolWlthslanding anyth ing 
Sectio n 106, contaIned In any other proviSIOns 01 this Acl " appeanng in the rlfsl hne shall bo 

OIDllted 


